
Número de contratos por sexos

2008-09

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 24.068 20.570 44.638

12 CASTELLÓN 8.303 6.760 15.063

46 VALENCIA 50.110 38.139 88.249

Comunidad Valenciana 82.481 65.469 147.950
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-09

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 5.363 14.622 4.083 4.873 11.923 3.774

12 CASTELLÓN 1.979 5.062 1.262 1.775 3.928 1.057

46 VALENCIA 11.714 31.261 7.135 10.388 22.141 5.610

Comunidad Valenciana 19.056 50.945 12.480 17.036 37.992 10.441
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Número de contratos por sector de actividad

2008-09

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 2.266 5.071 7.151 30.150

12 CASTELLÓN 582 1.557 2.527 10.397

46 VALENCIA 4.308 6.625 10.402 66.914

Comunidad Valenciana 7.156 13.253 20.080 107.461
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Total Contratos

44.638

15.063

88.249

147.950
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-09

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 142 2.181 3.278 3.543 10.670 895 7.800 3.550 12.577 44.638

12 CASTELLÓN 2 47 743 1.035 1.242 3.385 390 2.557 1.118 4.544 15.063

46 VALENCIA 127 264 5.300 7.439 6.686 16.611 1.422 10.617 13.081 26.702 88.249

Comunidad Valenciana 131 453 8.224 11.752 11.471 30.666 2.707 20.974 17.749 43.823 147.950

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-09

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 5.165 39.473 44.638

12 CASTELLÓN 2.208 12.855 15.063

46 VALENCIA 9.240 79.009 88.249

Comunidad Valenciana 16.613 131.337 147.950
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